Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 042/2017/FMS

Aos vinte e dois (22) dias do mês de setembro (9) de dois mil e dezessete (2017), às nove horas, na

sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO

BATISTA PEREIRA DA SILVA,  designado pela Portaria n.º 2.002/2016, de 24 de novembro de

2016, e a equipe de apoio, as Senhoras: PATRICIA COSTA DA SILVA e LEXISSANDRA

BRAZ DONÁRIO, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade

PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 042/2017/FMS. Para o Registro de Preço para futura e

eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para AQUISIÇÃO DE VEICULOS, destinados a

manutenção dos programas de atenção básica de saúde da família – PSF da zona urbana (Unidade de

ESF Antonio Odalirio da Silva), e também  zona rural (Unidade de ESF São Francisco), conforme

emenda parlamentar nº 36970003, na rede de Saúde do Município de Xinguara/PA. Presente a firma:

Nº 1 – ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA. Estabelecida na Rod.PA 150, KM 03, S/N,

Nova Marabá, Marabá - PA, inscrita no CNPJ nº. 01.241.313/0001-02, representada neste ato pelo

seu Procurador o Sr. Sebastião Abeilardo de Andrade Goulart, residente e domiciliado na cidade de

Marabá - PA, portador da carteira de identidade nº. 662260 SSP/MG e do CPF nº. 217.390.056-00.

Sendo apenas esta a empresa interessada nesta licitação. A licitante apresentou a Declaração de

Habilitação, ficando a mesma apta à prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi procedida a

abertura do envelope nº 1, contendo a proposta de preço da licitante, a qual depois de analisada, ficou

constatada que a empresa apresentou proposta em conformidade com o Edital do Pregão. Depois da

fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que as firma: Nº 1 –

ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, ficou classificada em 1º lugar com o LOTE: Nº 01,

no valor de R$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais), e, N° 02, no valor de R$ 45.000,00

(Quarenta e cinco mil reais). Passada esta fase foi procedida à abertura do envelope nº 2, contendo os

documentos de habilitação da licitante classificada em 1º lugar, os quais depois de analisados foram

considerados pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando a

mesma habilitada no presente certame. O Pregoeiro proclama vencedora desta licitação a firma: Nº 1

– ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, com os lotes nº 01 e 02. A licitante manifestou-se

de acordo com os procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao

direito de recurso que a legislação estabelece. Às 09:40 (Nove horas e quarenta minutos), foi

declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu .................. LEXISSANDRA BRAZ

DONÁRIO, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim

e por todos assinada.

LICITANTES:                                                                     PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.
Licitante

		2017-11-09T10:41:00-0300
	ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA:01241313000102

		2017-11-17T15:17:27-0300